
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3159/2023 

 

 

Ementa: “Concessão de registro de Firmas”. 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em dez de março de dois mil e vinte e três. 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 14º. 

 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

 

Resolve: 

 

 

Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

 

Quadro V – Firmas 

Registro 

 

1. 3067/22 FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

2. 46/23  FARMACIA E PERFUMARIA NGV LTDA 

3. 1373/23 JB DOS REIS DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 

4. 1534/23 DROGARIA CONCEITO 51 LTDA 

5. 1544/23 DROGARIA PRIME 01 LTDA 

6. 1679/23 DROGARIA YADAH LTDA 

7. 1787/23 INDUSTRIA DE NUTRACEUTICOS E FARMACOS LTDA 

8. 1957/23 FUNDACAO EDUCACIONAL DOM ANDRE ARCOVERDE 

9. 1958/23 CSB DROGARIAS S/A 

10. 1969/23 RIMED SOLUTIONS LTDA 

11. 2026/23 HENZEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

12. 2073/23 DROGARIA E PERFUMARIA MARCOS DE MACEDO LTDA 

13. 2091/23 SOMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

14. 2107/23 DROGARIA E PERFUMARIA COQUEIROS LTDA 

15. 2123/23 DROGARIA E PERFUMARAL AMARAL PEIXOTO 2 LTDA 

16. 2211/23 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 

17. 2213/23 TRANSPORTADORA SIDER LIMEIRA LTDA 

18. 2237/23 BFM MEDICAL LTDA 

19. 2276/23 DML LABORATORIO CLIN AMBIENTAL E HOMECARE LTDA 

 

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

20. 2279/23 MEDPOPULAR DROGARIA LTDA 

21. 2288/23 VERSA IMPLANTES COME E IMP DE PROD MED LTDA 

22. 2301/23 INSIGHT COMERCIAL LTDA 

23. 2307/23 DROGARIA E PERFUMARIA PERIMETRAL DO ROSARIO LTDA 

24. 2320/23 DROGARIA AQUI TEM PRECO LTDA 

25. 2329/23 DROGARIA MAZZONI DE BARRA DO PIRAI LTDA 

26. 2339/23 DEBORA A A VIANNA PHARMA COMMERCE LTDA 

27. 2343/23 DROGARIA E PERFUMARIA SENADOR CAMARA LTDA 

28. 2351/23 DIGITAL FARMA E MANIPULAÇAO LTDA 

29. 2386/23 MOVVI LOGISTICA LTDA 

30. 2388/23 SW LOGISTICA LTDA - EPP 

31. 2396/23  DROGAMIL DE CAXIAS LTDA 

32. 2406/23 DROGARIA IMPERIO DE MIGUEL COUTO LTDA 

33. 2411/23 DROGARIA E PERFUMARIA PRIMEIRO IMPERIO LTDA 

34. 2415/23 ARPOADOR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

35. 2448/23 RONDOLOG TRANSPORTES LTDA 

36. 2455/23 FARMACIA JMR DO RODO LTDA 

37. 2471/23 DROGARIA FREITAS & FREITAS LTDA 

38. 2479/23 DROGARIA MEDIANEIRA LTDA 

39. 2488/23  POLLYANNA RODRIGUES GOULART 

40. 2512/23 MORAES CUNHA CAMPINHO LTDA 

41. 2528/23 IBI LABORATORIO DE MANIPULACAO LTDA 

42. 2552/23 CSB DROGARIAS S/A 

43. 2556/23 RED FLAG SERVICOS MEDICOS LTDA 

44. 2557/23 DIAS PHARMA FARMACIA DE PADUA LTDA 

45. 2566/23 DROGARIA RIO DO PAU LTDA 

46. 2585/23 CSB DROGARIAS S/A 

47. 2601/23 DROGARIA E PERFUMARIA LAEL LTDA 

 

 

Total: 47 Firmas. 

 

Artigo 2º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário 

 

Quadro V – Reabertura de Processo 

 

1. 876/09  EMERSON A DE JESUS FERREIRA ME 

 

Total: 01 Firma. 

 

 

Rio de Janeiro, 28 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 

 

http://www.crf-rj.org.br/

